
VERORDNUNG (EU) Nr. 186/2014 DER KOMMISSION 

vom 26. Februar 2014 

zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 hinsichtlich der Ablaufdaten der Genehmigung 
der Wirkstoffe Ethoxysulfuron, Oxadiargyl und Warfarin 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäi
schen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 über 
das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln und zur Auf
hebung der Richtlinien 79/117/EWG und 91/414/EWG des Ra
tes ( 1 ), insbesondere auf Artikel 17 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Für die Wirkstoffe Ethoxysulfuron, Oxadiargyl und War
farin wurde mit der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 der 
Kommission ( 2 ) die Laufzeit des Genehmigungszeitraums 
gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 
der Kommission ( 3 ) bis zum 31. Juli 2016 verlängert, 
damit die Antragsteller die gemäß Artikel 15 Absatz 1 
der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 vorgeschriebene 
Frist von drei Jahren einhalten können. 

(2) Für die Wirkstoffe Ethoxysulfuron, Oxadiargyl und War
farin wurden innerhalb der dafür vorgesehenen Frist von 
drei Jahren keine Anträge auf Erneuerung der Genehmi
gung gestellt. 

(3) Da keine solchen Anträge gestellt wurden, sollte das 
Ablaufdatum auf das frühestmögliche Datum nach dem 
ursprünglichen Ablaufdatum, das vor Annahme der Ver
ordnung (EU) Nr. 823/2012 galt, festgelegt werden. 

(4) Die Verordnung (EU) Nr. 823/2012 sollte daher entspre
chend geändert werden. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses 
für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Änderung der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 

Artikel 1 der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 wird wie folgt 
geändert: 

a) Nummer 1 erhält folgende Fassung: 

„1. 31. Juli 2016 für folgende Wirkstoffe: Ethofumesat (Nr. 
29), Imazamox (Nr. 41), Oxasulfuron (Nr. 42), Foram
sulfuron (Nr. 44), Cyazofamid (Nr. 46), Linuron (Nr. 51), 
Pendimethalin (Nr. 53), Trifloxystrobin (Nr. 59), Carfen
trazon-ethyl (Nr. 60), Mesotrion (Nr. 61), Fenamidon 
(Nr. 62) und Isoxaflutol (Nr. 63);“ 

b) Folgende Nummer 4 wird angefügt: 

„4. 31. März 2014 für folgende Wirkstoffe: Ethoxysulfuron 
(Nr. 43), Ooxadiargyl (Nr. 45) und Warfarin (Nr. 120).“

DE L 57/22 Amtsblatt der Europäischen Union 27.2.2014 

( 1 ) ABl. L 309 vom 24.11.2009, S. 1. 
( 2 ) Verordnung (EU) Nr. 823/2012 der Kommission vom 14. September 

2012 zur Festlegung von der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
540/2011 abweichenden Fristen für die Genehmigung der Wirk
stoffe 2,4-DB, Benzoesäure, beta-Cyfluthrin, Carfentrazon-ethyl, Co
niothyrium minitans Stamm CON/M/91-08 (DSM 9660), Cyazofa
mid, Cyfluthrin, Deltamethrin, Dimethenamid-P, Ethofumesat, Ethox
ysulfuron, Fenamidon, Flazasulfuron, Flufenacet, Flurtamon, Foram
sulfuron, Fosthiazat, Imazamox, Iodosulfuron, Iprodion, Isoxaflutol, 
Linuron, Maleinsäurehydrazid, Mecoprop, Mecoprop-P, Mesosulfu
ron, Mesotrion, Oxadiargyl, Oxasulfuron, Pendimethalin, Picoxystro
bin, Propiconazol, Propineb, Propoxycarbazon, Propyzamid, Pyraclo
strobin, Silthiofam, Trifloxystrobin, Warfarin und Zoxamid (ABl. 
L 250 vom 15.9.2012, S. 13). 

( 3 ) Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 der Kommission vom 
25. Mai 2011 zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 
1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich 
der Liste zugelassener Wirkstoffe (ABl. L 153 vom 11.6.2011, S. 1).



Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union 
in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 26. Februar 2014 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 27.2.2014 Amtsblatt der Europäischen Union L 57/23


	Verordnung (EU) Nr. 186/2014 der Kommission vom 26. Februar 2014 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 823/2012 hinsichtlich der Ablaufdaten der Genehmigung der Wirkstoffe Ethoxysulfuron, Oxadiargyl und Warfarin (Text von Bedeutung für den EWR)

